平成 29 年 5 月 9 日

各 位
上場会社名 日 特 建 設 株 式 会 社
代 表 者 名      代表取締役社長  永 井 典 久
コード番号 １９２９ （ 東証第 1 部 ）
問 合 せ 先      管理本部経理部長 平山 雅博

（電話番号）０３－５６４５－５０４７

業績予想値と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5月 9日に公表した業績予想と本日公表の実績に差異が発生し

ましたのでお知らせします。

 また配当予想についても、下記のように修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 29 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 60,400 2,650 2,600 1,700 39.94

今回修正予想(B) 57,174 3,583 3,555 2,342 55.03

増減額(B-A) △ 3,226 933 955 642

増減率(%) △5.3% 35.2% 36.7% 37.8%

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
57,638 3,465 3,431 2,110 49.58

平成 29 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 59,600 2,550 2,500 1,650 38.76

今回修正予想(B) 56,566 3,504 3,502 2,317 54.44

増減額(B-A) △3,034 954 1,002 667

増減率(%) △5.1 37.4 40.1 40.4

（ご参考）前期実績

（平成 28 年３月期）
56,919 3,337 3,308 2,025 47.59

差異の理由

(個別業績)

 平成 29 年３月期累計期間につきましては、売上高は、第２四半期までの着工および施工進捗の遅れ

による影響が残り計画を下回る 56,566 百万円となりました。

 利益につきましては、売上高は計画を下回りましたが、利益重視の受注活動を行った結果、営業利

益 3,504 百万円、経常利益 3,502 百万円、当期純利益 2,317 百万円となりました。

(連結業績）

 連結業績につきましては、主に個別業績の修正によるものです。

●配当予想の修正について

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
― ― ― 12.00 12.00 （平成 28 年５月９日発

表）

今回修正予想 ― ― ― 17.00 17.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
― 0.00 ― 10.00 10.00

（平成 28 年３月期）

修正の理由

 当社の利益配分に関する基本方針は、中期経営計画 StepⅢ（平成 26 年度～平成 28 年度）の経営目

標として、“計画期間内に配当性向 30%以上を目指す”としております。

 平成 29 年 3 月期の期末配当につきましては、当期純利益が当初見込を上回ったことから、配当性向

30％を確保するため、平成 28 年５月９日に公表しました期末配当予想を 12 円から、17円に増配いた

します。

                       以 上